nacional el día 5 de junio de 2023, un día antes del comienzo de la oferta pública fecha 

desde la cual va a estar abierta para las aceptaciones. 

De acuerdo al Anuncio al Mercado, el precio por Acción para efectos de la oferta pública 

de adquisición será de $8.500 (ocho mil quinientos pesos), el cual, en relación con el monto 

mencionado en el hecho relevante (fato relevante) de Itaú Unibanco de 2 de marzo de 2023, 

refleja esencialmente el ajuste por causa de (i) el pago de dividendos efectuados por Itaú 

Chile con fecha 25 de abril de 2023, conforme lo aprobado en junta ordinaria de accionistas